证券代码：301507         证券简称：民生健康        公告编号：2025-006

杭州民生健康药业股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条

件股东持股情况的公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

杭州民生健康药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3 月 19 日

召开了第二届董事会第七次会议，会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回

购公司股份的议案》。具体内容详见公司于 2025 年 3 月 21 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《第二届董事会第七次会议决议公告》（公告编号：

2025-003）、《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：

2025-004）。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 9 号——回购股份》等相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个

交易日（即 2025 年 3 月 20 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东

的名称、持股数量和持股比例情况公告如下：

一、董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2025年 3月 20日）登记

在册的前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）

1 杭州民生药业股份有限公司 238,000,000 66.75

2
浙江普华天勤股权投资管理有限公司
－兰溪普华凌聚创业投资合伙企业

（有限合伙）
4,821,303 1.35

3
杭州景牛企业管理合伙企业（有限合

伙）
3,208,989 0.90

4
杭州硕博股权投资合伙企业（有限合

伙）
2,832,622 0.79

5 杭州景亿企业管理合伙企业（有限合 2,674,157 0.75

伙）

6
杭州超道股权投资基金管理有限公司
－杭州和盟医智股权投资合伙企业

（有限合伙）
2,674,157 0.75

7
瑞民企业管理（宁波梅山保税港区）

合伙企业（有限合伙）
2,139,326 0.60

8 丁遂 1,540,656 0.43

9 楼彪 1,114,600 0.31

10 香港中央结算有限公司 1,005,767 0.28

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量。

二、董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2025年 3月 20日）登记

在册的前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占无限售条件股
份比例（%）

1
浙江普华天勤股权投资管理有限公司
－兰溪普华凌聚创业投资合伙企业

（有限合伙）
4,821,303 4.36

2
杭州硕博股权投资合伙企业（有限合

伙）
2,832,622 2.56

3
杭州超道股权投资基金管理有限公司
－杭州和盟医智股权投资合伙企业

（有限合伙）
2,674,157 2.42

4 丁遂 1,540,656 1.39

5 楼彪 1,114,600 1.01

6 香港中央结算有限公司 1,005,767 0.91

7 高灿烜 904,783 0.82

8 王玮皓 730,200 0.66

9 黄鹤鹭 636,000 0.58

10 翁思瑶 603,500 0.55

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的股东名册

特此公告。

杭州民生健康药业股份有限公司董事会

                                         2025年3月25日